
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 33882 Terça-feira, 28 DE MAIO DE 2019

JUSCELINO VILA NOVA DE SOUSA 04/09/2008 57203145-1 USE 18 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
OTAVIO MOYSES RODRIGUES BEZERRA 30/04/2008 57197254-1 USE 18 PROFESSOR CLASSE I BOM

ADRIEL DA SILVA SOUSA 14/01/2008 57194247-1 USE 18 PROFESSOR CLASSE I BOM
JULIA ARIANNE FLORES ALVES 28/08/2008 54193520-2 USE 18 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

CELICE ANDRESA NUNES DA SILVA JARDIM 04/09/2008 57205288-1 USE 18 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ALINNE SANTOS DE AZEVEDO 04/09/2008 54181856-3 USE 18 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARIA DAS GRAÇAS GOMES FERREIRA 16/04/2008 6035590-4 USE 18 PROFESSOR CLASSE II BOM
SANDRA DE OLIVEIRA NEVES 13/09/2012 5903444-1 16ª URE TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - PSICOLOGIA EXCELENTE

LENI CARVALHO PEREIRA 28/08/2012 5902297-1 16ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
DARIO BAIA MACHADO 01/08/2012 5502586-1 16ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
NUBIA DE SOUZA LEITE 24/05/2012 5441749-1 16ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
DELMA ARAUJO DE LIMA 06/06/2012 73504186-1 16ª URE SERVENTE EXCELENTE
IRIS REGINA PINHEIRO 06/12/2011 5896550-1 16ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
MARIA EDNA DE LIMA 25/06/2012 73504009-1 16ª URE SERVENTE EXCELENTE

FRANCISCA ALVES DINIZ 25/10/2012 5903125-1 16ª URE SERVENTE EXCELENTE
MARIA ANTONIA BORDO RODRIGUES 17/08/2012 5902344-1 16ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

LUANA DA SILVA NASCIMENTO DE SOUSA 20/06/2012 73504230-1 16ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
HELENE BARBOSA MARQUES 21/06/2012 73504065-1 16ª URE SERVENTE EXCELENTE

NEYVA SOFIA MAGALHÃES DA SILVA 16/02/2012 5898005-1 16ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 27 DE MAIO DE 2019.
NAIRA PINA SILVA DE CASTRO
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 437684
Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Educação
Secretaria Adjunta de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 058/2019– SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º 
da Constituição Federal; 
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, re-
conhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE 
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

JOANA MARIA FONSECA DE OLIVEIRA 23/07/2012 5901619-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
CARLOS ALBERTO DE CASTRO SOUZA 14/05/2012 5337194-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

JOSE MORAES QUARESMA 14/05/2012 5899858-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
GRACIETE FERREIRA COSTA 16/07/2012 5901614-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

THACYANA DO SOCORRO SOUZA E SILVA 01/03/2012 5898317-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
CARLOS FERNANDO DA COSTA BARBOSA 14/05/2012 57201092-2 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

VANES DA SILVA SANTOS 01/08/2012 57226716-2 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
MARIA DAS DORES MIRANDA TOURÃO 16/01/2012 5897152-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE

MIGUELINA DO SOCORRO FERREIRA DA SILVA 23/01/2012 5897165-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE
ROBERTA DA SILVA BITENCOURT DIAS 03/08/2012 5901730-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

GRACILENE DO SOCORRO AFONSO FERREIRA 01/08/2012 5902594-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
SIMONE MARIA MORAES CRUZ 12/02/2009 5224918-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ELBKA PAMELLA MOTA LIMA 11/11/2008 57208730-1 8ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
CARLOS HENRIQUE BRITO SOARES 17/02/2009 57214356-1 10ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

DIONELIO ARAUJO RAMOS 18/06/2009 57219864-1 12ª URE VIGIA BOM
KEILA DO SOCORRO SANTOS PEREIRA 07/01/2009 57210716-1 14ª URE SERVENTE BOM

CELIA MATOS VIEIRA 17/08/2009 57220603-1 15ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
DAVYS DE CASTRO PINTO 09/02/2009 57214117-1 16ª URE VIGIA BOM

EDNA DOS SANTOS CALDAS 09/02/2009 57215931-1 16ª URE SERVENTE BOM
JUCILEIDE BARROS DO NASCIMENTO 11/05/2012 5900156-1 17ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

MAX RUBSON CUNHA MENDES 17/08/2010 57198258-2 20ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
JAELSON DA SILVA SILVEIRA MORAES 06/08/2007 54190172-3 20ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
JOSE RAIMUNDO CUNHA BRITO FILHO 04/09/2008 57197754-2 20ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ELIANE INACIO DA SILVA ALBUQUERQUE 22/06/2011 5890707-1 21ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
JOSE RIBAMAR GOMES DE ASSUNÇÃO 14/01/2008 57192938-1 21ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

SILVANA LUCIA MILEO DE OLIVEIRA ALMEIDA 19/11/2008 57208529-1 USE 04 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
JERONIMO LEVI RODRIGUES MORAES 24/06/2009 57217796-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE I BOM

ANA JULIA DAMASCENO DA SILVA 20/07/2006 57174184-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
GERALDINA MARIA MONTEIRO DA SILVA 18/07/2006 5818850-2 USE 04 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARIA AUGUSTA MATOS CERCASIN 22/04/2008 57197370-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE I BOM
PEDRO ROBERTO SOUSA DA SILVA 11/07/2006 57173817-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

ANA FELISBELA BASTOS GOMES DE ARAUJO 28/04/2003 5802431-2 USE 04 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
MICHELINE BANHOS DE OLIVEIRA 30/05/2005 54190873-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE II BOM

CRISTIANE ROBERTA SANTOS DE OLIVEIRA MATNI 13/10/2004 54187920-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE II BOM
PAULO SERGIO MAGALHÃES FERREIRA DE SOUZA 08/01/2007 5068665-2 USE 04 PROFESSOR CLASSE II BOM

PEDRO PAULO FERREIRA DO AMARAL 26/05/2003 54180642-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ENI SANTANA DE ANDRADE 21/07/2006 57174612-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 27 DE MAIO DE 2019.
NAIRA PINA SILVA DE CASTRO
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 437679


